MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO - CN

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELCOM/DCCN/CEFET-MG Nº 1, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

Constitui Comissão Eleitoral Local
para deflagrar e conduzir o processo
de eleição para a Chefia do DELCOM
e das Coordenações de
Eletroeletrônica e de Informática com
seus respectivos colegiados, Unidade
Contagem, do CEFET-MG.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO, UNIDADE
CONTAGEM, DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no
uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,
e CONSIDERANDO:

i) o disposto no Memorando Circular no 5/2024 ? CELC, de 20 de agosto de 2024;
ii) o disposto na Resolução CD-34/03, de 18 de junho de 2003, que aprova o
Regulamento dos Colegiados do CEFET-MG;
iii) o disposto na Resolução CEPE-31/09, de 03 de setembro de 2009, que aprova
o Regulamento dos Departamentos;
iv) o disposto na Resolução CEPE-39/09, de 22 de outubro de 2009, que aprova o
Regulamento dos Colegiadosdos Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível
Médio;
v) o disposto na Resolução CD-15/22, de 10 de agosto de 2022, que dispõe sobre
a unificação dos mandatos dos integrantes dos órgãos colegiados e dos Diretores
de Campus; e
vi) as deliberações da 3ª Assembleia Extraordinária de 2024 do Departamento de
Eletroeletrônica e Computação,
Unidade Contagem, realizada em 19 de setembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral Local (CEL) com o objetivo de deflagrar e
conduzir o processo de eleição para a Chefia do DELCOM e das Coordenações de
Eletroeletrônica e de Informática com seus respectivos colegiados.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro,
integrar a Comissão:

Carlos Renato Storck  (titular)
Eduardo José de Araújo (titualr)
Ana Cláudia Pereira Soares (titular)
Humberto Fernandes Villela (suplente)

Art. 3º Esta Portaria Administrativa entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 20/09/2024 18:44 )
NELSON ALEXANDRE ESTEVAO

CHEFE - TITULAR
DELCOM (11.58.04)
Matrícula: 2351889

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

20/09/2024 e o código de verificação: feb8ce6c8f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf